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Wyniki międzynarodowego badania PISA 2018

Badanie PISA (Programme for International Student Assessment) organizowane jest
przez międzynarodowe konsorcjum nadzorowane przez Organizację Współpracy
Gospodarczej i Rozwoju (OECD) oraz przedstawicieli krajów członkowskich. Jest to
największe badanie umiejętności uczniów na świecie, realizowane co trzy lata we
wszystkich krajach członkowskich OECD, a także w kilkudziesięciu innych
państwach. Polska uczestniczy w nim od samego początku, czyli od roku 2000.
Polską edycję badania przeprowadził zespół naukowców z Instytutu Badań
Edukacyjnych, a finansowanie zapewniło Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W porównaniu z wynikami poprzedniego badania PISA 2015, polscy uczniowie
osiągnęli lepsze wyniki we wszystkich badanych obszarach: rozumienia czytanego
tekstu, rozumowania matematycznego i rozumowania w naukach przyrodniczych.
We wszystkich trzech obszarach objętych badaniem wyniki polskich uczniów są
powyżej średniej dla krajów OECD i lokują ich w światowej czołówce.

W badaniu PISA 2018 dziedziną wiodącą było rozumienie czytanego tekstu.

W dziedzinie rozumienia czytanego tekstu średni wynik polskich uczniów wyniósł
512 punktów. Był  to jeden z najwyższych wyników na świecie. Znacząco lepsze
wyniki uzyskali tylko uczniowie z krajów azjatyckich – Chin (a właściwie czterech
chińskich  regionów  biorących  udział  w  badaniu:  z  Pekinu,  Szanghaju,  Jiangsu,
Guangdongu) i Singapuru, a także uczniowie z Estonii, Kanady i Finlandii. Wynik
polskich  piętnastolatków był  zbliżony do  wyników uczniów z  Korei  Południowej,
Szwecji, Nowej Zelandii, Irlandii i Stanów Zjednoczonych (różnice były nieistotne
statystycznie), a znacznie lepszy od wyników uczniów z Czech, Niemiec, Francji czy
Rosji. W porównaniu z 2015 rokiem stanowi to przyrost o 6 pkt.

PISA 2018 pokazuje, że odsetek uczniów osiągających najniższe wyniki w zakresie
rozumienia czytanego tekstu był w Polsce bardzo podobny do poprzedniej edycji
badania (PISA 2015) i wyniósł 14,6%. Jednakże warto zauważyć, że w 2000 r. w tej
kategorii  znalazł  się  niemal  co  czwarty  uczeń  w  Polsce  (23%).  Kolejne  edycje
badania  pokazywały,  że  odsetek  osób  na  najniższych  poziomach  umiejętności
systematycznie spadał. Od 2009 roku wynosił on mniej niż 15%, co oznacza, że
Polska jako jeden z nielicznych krajów UE osiągnęła wskaźnik, który postawiły sobie
za cel kraje Unii. Zauważalny jest również  wzrost odsetka uczniów osiągających
najwyższe wyniki: w roku 2000 było to tylko 6%, obecnie – 12,2%. Uwidacznia się
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także  różnica  między  Polską  a  krajami  OECD,  gdzie  w  grupie  o  najniższych
wynikach znalazło się 23% uczniów, a odsetek badanych z najlepszymi wynikami to
8%.

Więcej  informacji,  w  tym  mapy  prezentujące  wyniki,  infografiki  oraz  broszury
szczegółowo  opisujące  wyniki  dostępne  są  na  stronach:  Ministerstwa  Edukacji
Narodowej www.men.gov.pl oraz IBE www.pisa.ibe.edu.pl.

Źródło:  Materiał  prasowy  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  i  Instytutu  Badań
Edukacyjnych
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